
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 

BOLETIN EXTRAORDINARIO 
NOVIEMBRE 2023 

 
 
 
 
 

 
CALLE 28 N° 31 – 30 

PBX: 2806911 
 
 
 
 
 
 



 
 

CAMARA DE COMERCIO DE PALMIRA 
 
 

BOLETIN EXTRAORDINARIO 
 
 

NOVIEMBRE 2023 
  

INDICE 
 
 

1. Traslados 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

TIPO SOLICITUD ENTIDAD 
AFECTADA 

SOLICITANTE OBJETO 

Dejar sin efecto la 
Invitación Publica 
001-2023 publicada 
en el Boletín 
Extraordinario de la 
Camara de Comercio 
el día 27 de octubre 
del 2023 y 1 de 
noviembre de 2023. 
  

ALCALDIA 
MUNICIPAL 
DE FLORIDA 

ALEXANDER 
OROZCO 

HURTADO – 
ALCALDE DEL 

MUNICIPIO DE 
FLORIDA 
 

Resolución No. 254 de 
Noviembre 8 de 2023 Por 
medio del cual se deja sin 
efecto la invitación pública 
001-2023 publicada en el 
boletín extraordinario de la 
Camara de Comercio de 
Palmira Valle del Cauca el 
dia 27 de Octubre del 2023 y 
1 de noviembre de 2023 a 
solicitud del Municipio de 
Florida Valle del Cauca  

 



 

REPÚBLICA DE COLOMBIA   
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL  CAUCA 

MUNICIPIO DE FLORIDA 
ALCALDIA MUNICIPAL 

DECRETOS 

CÓDIGO: DAM-1-1 

VERSIÓN: 3a. 

FECHA: 21/04/2014 

Página 1 de 2 

 

MUNICIPIO DE FLORIDA  
NIT 800100519-1 

Calle 10 con carrera 20 esquina - Código postal: 763560 
Telefono: 092-2644011 E-mail: www.florida-valle.gov.co  - juridica@florida-valle.gov.co 

 
 

 
RESOLUCION No. 254  
Noviembre  8 de 2023 

 
 
POR MEDIO DEL CUAL SE DEJA SIN EFECTO LA INVITACION PUBLICA 001 – 2023 
PUBLICADA EN EL BOLETIN EXTRAORDINARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE 
PALMIRA VALLE DEL CAUCA EL DIA 27 DE OCTUBRE DEL 2023  Y 1 DE NOVIEMBRE 
de 2023  A SOLICITUD DEL MUNICIPIO DE FLORIDA VALLE DEL CAUCA. 
 
El Alcalde Municipal de Florida Valle, en uso de sus facultades constituciones y legales, en 
especial determinadas en la Ley 142 de 1994, resolución 151 del 2011 de la CRA, la Ley 
1757 de 2015 y,   
 

CONSIDERANDO 
 

 a.-  Que la Administración Municipal de Florida Valle del Cauca en cumplimiento a las 
facultades emanadas en los Acuerdos de la Corporación Concejo Municipal de Florida 655 
del 2022 y 671 del 2023, realizo solicitud a la Cámara de Comercio para publicar la 
Invitación Publica 001 – 2023 en cumplimiento a la Resolución 151 de2001 CRA y a la Ley 
142 de 1994. 
 
b.- Que la Cámara de Comercio de Palmira, en respuesta a la solicitud realizada por parte 
del Municipio de Florida, publico un Boletín Extraordinario el 27 DE OCTUBRE DEL 2023  
Y 1 DE NOVIEMBRE de 2023  con la Invitación señalada en el numeral anterior. 
 
c.- Que observando lo publicado, se determina que la información enviada por parte del 
Municipio no llena los requisitos de transparencia y publicación establecidos en la Ley 
1757de 2015 y que falta aún información al interior del objeto de la convocatoria. 
 
d.- Que teniendo en cuenta lo anterior, se hace necesario declarar sin efecto la convocatoria 
publicada en el Boletín Extraordinario del 27 DE OCTUBRE DEL 2023  Y 1 DE 
NOVIEMBRE de 2023  por parte de la Camara de Comercio de Palmira valle del Cauca y 
proceder a realizar los ajustes necesarios y publicar un una Invitación. 
 
e.-Que teniendo en cuenta lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO: Dejar sin efecto la INVITACION PUBLICA 001- 2023 
publicada en el Boletín Extraordinario de la Cámara de Comercio de Palmira el 27 DE 
OCTUBRE DEL 2023  Y 1 DE NOVIEMBRE de 2023  a solicitud del Municipio de Florida 
Valle del Cauca. 

http://www.florida-valle.gov.co/
http://www.florida-valle.gov.co-/


 

REPÚBLICA DE COLOMBIA   
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL  CAUCA 

MUNICIPIO DE FLORIDA 
ALCALDIA MUNICIPAL 

DECRETOS 

CÓDIGO: DAM-1-1 

VERSIÓN: 3a. 

FECHA: 21/04/2014 

Página 2 de 2 

 

MUNICIPIO DE FLORIDA  
NIT 800100519-1 

Calle 10 con carrera 20 esquina - Código postal: 763560 
Telefono: 092-2644011 E-mail: www.florida-valle.gov.co  - juridica@florida-valle.gov.co 

 
 

 
ARTICULO SEGUNDO:   Realizar los ajustes correspondientes a dicha INVITACION 
PUBLICA y solicitar, bajo los procedimientos respectivos, una nueva publicación en 
concordancia con la norma. 
 
ARTICULO TERCERO:  La presente Resolucion rige a partir de la fecha de expedición.  
 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 

Dado en el despacho de la Alcaldía Municipal a los ocho (8)   días del mes de noviembre    
del año dos mil veintitres (2023)  
 
 
 

ALEXANDER OROZCO HURTADO  
Alcalde  Municipal   

 
 
Proyectó y elaboro:  Aura Maria Lizarazo, Asesora Juridica  
Reviso y Aprobo: Alcalde Municipal  

 

 

 

  

http://www.florida-valle.gov.co/
http://www.florida-valle.gov.co-/

